令和３年６月１８日

保護者 様

鉾田市立旭南小学校長 大﨑 雅之

「緑の募金運動」について(お願い）

初夏の候，保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，本年度も標記の件について，下記のように実施することになりました。

つきましては，趣旨をご理解の上ご協力をお願いいたします。

記

１ 緑の募金運動の趣旨

○ 家庭・学校・職場・企業または街頭等における募金を通じて，緑化に関する意識の

高揚と啓発を図るとともに，その募金をもって学校・公園等の公共施設の環境緑化を

推進し，また造林・間伐等の森林整備を促進することを目的に全国的に行っている一

大国民運動です。

○ 現在，二酸化炭素増加に伴う「地球温暖化」が問題となっています。この活動を通

して，環境保全の大切さや植樹の果たす役割を児童に知らせていきたいと考えていま

す。

○ 運動を進めているのは，（財）茨城県緑化推進機構という機関で，市の教育委員会

を通じて届けられ，募金活動を行います。

２ 募 金 額 児童一人 １００円（任意）

３ 募金期間 ６月２１日（月）～６月２５日（金）

４ その他

(1) 各飼育環境委員会が募金を校内にて受け取りにいきます。
(2) 現金持参になりますので，紛失等に十分ご注意願います。